motorista para atendimento das demandas do SAAE/Juazeiro. 

Base Legal: Artigo 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.  
Pessoa física: AILTON CAFÉ DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 052.303.545-
42, sediado na Rua Brevillar, Nº 17, Piranga, Juazeiro/BA, CEP 48.924-999. 
Valor total: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
Justificativa: Anexa nos autos. 

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação em consonância com a justificativa apresentada 
pelo Agente de contratação e equipe de apoio e Parecer Jurídico, nos termos da Lei nº 
14.133/2021. 
Diante das informações e dos documentos existentes no processo nº 040/2025,

[...]

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
DE JUAZEIRO-BA. CONTRATADA: AILTON CAFÉ DOS SANTOS – CPF.: 
052.303.545-42. OBJETO: Contratação de pessoa física para locação de caminhão carro-
pipa com motorista para atendimento das demandas do SAAE/Juazeiro. VALOR 
GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Data 
da assinatura do contrato: 08 de dezembro de 2025. Dotação Orçamentária: Órgão / 
Unidade: 16/1212, Projeto/atividade: 04.122.015.4001, elemento de despesa: 33.90.36, 
Fonte de recurso: 1799. Juazeiro/BA, 08 de dezembro de 2025.